

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 022/2022

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
CNPJ Nº 13100722/0001-60
Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB
Cidade : Salvador
Estado: Bahia

Telefone: 71.3372-1855
Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759
CEP: 41.745-971

ATA: 007/2021 PE: 027/2021
Fonte: 113/120/313/320
Unidade Orçamentária: 04601
Projeto/Atividade Nº: 5341, 5442
Elemento de Despesa: 4.4.90-52

Nota de Empenho: 059-4.060-8/2022
Emissão: 10.02.2022
Geração da AFM: 11.02.2022
PA : TJ-ADM-2022/06397

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: COORDENAÇÃO DE DISTRIBUIÇÃO

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor:	VENTISOL DA AMAZÔNIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA	E-mail:	licitacao@ventisol.com.br / doc@imperiocitacao.com.br
Endereço:	RUA AZALÉIA, 2421, DISTRITO INDUSTRIAL II	Representante legal:	JÚLIO CÉSAR GARCIA MARTINS
Cidade :	MANAUS	CNPJ/CPF:	17.417.928/0001-79
Estado :	AM	Insc. Estadual	05.365.511-7
CEP:	69.075-845	Insc. Municipal	20530201
Telefone:	(11) 5521-1841 / 2338-9299	FAX:	
Dados:	Banco: BRASIL Agência: 3425-8 Conta Corrente: 5914-5		

Lotes/ Itens	Especificação Objeto	Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo entrega
2/1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hiwall", inverter, capacidade de 12.000 BTUs , tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo com evaporadora, condensadora e controle remoto.	AGRATTO/SPLI INVERTER NEO TOP ICST12F R4	unidade	15	R\$ 1.695,65	R\$ 25.434,75	20 (vinte) dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
3/1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hiwall", inverter, capacidade de 18.000 BTUs , tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo com evaporadora, condensadora e controle remoto.	AGRATO/SPLIT INVERTER ECO EICS18F R4	unidade	25	R\$ 2.640,54	R\$ 66.013,50	
Valor Total:						R\$ 91.448,25	

Total por extenso: NOVENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO
Endereço: AV. LUIZ VIANA FILHO, Nº 4.289, PARALELA, SALVADOR-BAHIA
CEP: 41.730.001
TELEFONE: (71) 3360-2400
Horário: 8:00h às 11:30 e das 13:00 às 17:00

Coordenadora de Compras
Salvador(BA), 11/02/2022
Vivian Dantas Vaz Catelino
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7

11/02/2022
Diretor
Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000059-4
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000062-5		Data de Emissão: 10/02/2022
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do docº: 10/02/2022		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade:	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
5341 - Aparelhamento de Unidade do Poder Judiciário		
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000272021	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
		Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 97/2022		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR

Código: 2016.05062-9	
Nome: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	
Endereço: RUA AZALEIA, 2421	
Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL II	Município: Manaus
CEP: 69.075-845	UF: AM
CPF/ CNPJ/ IG: 17.417.928/0001-79	Insc. Estadual: 62009893
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5341.9900.44905200.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 36.579,30	TRINTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS *** *****

Histórico:

Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000062-5
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 12.000 E 18.000BTUs,
DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/06397 PE 027/2021RPTJ

Data de Autorização da Despesa: 10/02/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
---	---

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal



42

EMP		NOTA DE EMPENHO		04601.0003.22.0000060-8	
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000063-3				Data de Emissão: 10/02/2022	
Nº Pedido (PAD): *** ** *					
Data de criação do docº: 10/02/2022				Nº Instrumento: *** ** *	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário				Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 5442 - Aparelhamento de Unidade Judiciária do 1º Grau				Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico				Nº Referência Licitação: 0000000000000272021	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:		Nº IC - Convênio Federal: *****		Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 97/2022				Nº Processo - SEI: *** ** *	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2016.05062-9	
Nome: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA	
Endereço: RUA AZALEIA, 2421	
Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL II	Município: Manaus
CEP: 69.075-845	UF: AM
CPF/ CNPJ/ IG: 17.417.928/0001-79	Insc. Estadual: 62009893
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.061.323.5442.9900.44905200.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 54.868,95	Valor por Extenso: CINQUENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS *** ** *
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000063-3 AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS TIPO SPLIT HI-WALL INVERTER DE 12.000 E 18.000BTUs, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/06397 PE 027/2021RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 10/02/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 068/2021 – TJ-ADM – 2021/37241 – Objeto: Aquisição de FRAGMENTADORAS.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ADMAQ LTDA-EPP CNPJ: 71.359.939/0001-95				
	LOTE 1	UN	MARCA	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	FRAGMENTADORA de papel 110V ou bivolt; capacidade de trituração: 15 folhas 70g/m² ou mais; sensor automático e função reverso; capacidade de armazenamento: 25 litros ou mais; nível de segurança: 4; proteção contra sobrecarga e superaquecimento; capacidade de corte: papel, cliques, grampo, cartão, CD e DVD; tempo de uso contínuo mínimo: 15 min; tempo de repouso máximo: 30 min; garantia mínima 12 meses. Marca: marca FragTech – FT-16P – 16 Folhas	un	FragTech	50	1.688,00	84.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1 = R\$ 84.400,00						

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	RJ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI-EPP CNPJ: 17.549.232/0001-04				
	LOTE 2	UN	MARCA	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	FRAGMENTADORA de papel 220V ou bivolt; capacidade de trituração: 40 folhas 70g/m² ou mais; sensor de papel e cesto cheio automático e função reverso; capacidade de armazenamento: 60 litros ou mais; nível de segurança: 2 ou superior; proteção contra sobrecarga e superaquecimento; capacidade de corte: papel, cliques, grampo, cartão, crachás, CD e DVD; Tempo de funcionamento: Contínuo; Sem repouso; garantia mínima 12 meses. Marca: Menno – Modelo: Destroyer – Referência 320 br.	un	Menno	5	11.473,00	57.365,00
VALOR TOTAL DO LOTE 2 = R\$ 57.365,00						
VALOR TOTAL DOS LOTES: R\$ 141.765,00 (cento e quarenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais)						

Critério de julgamento: Menor Preço. Data da homologação: 14 de fevereiro de 2022.

Salvador, 14 de fevereiro de 2022.
Antônio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação

DIRETORIA DE FINANÇAS

RELATÓRIO DE DIÁRIAS RETORNADAS PELO BANCO

CADASTRO.: 8018707 PROCESSO: 03950/18 V. ESTORNADO: R\$ 130,00
NOME: NEUZA SILVA DOS SANTOS SOARES G. L.: 419/22

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 022/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 14.417.928/0001-79, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/06397. Objetos: Aparelhos de ar condicionado, Através da Ata de Registro de Preços nº 007/2021. Prazo de entrega até 20 (vinte) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

DECISÕES EXARADAS PELA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

TJ-ADM-2022/07285 - DANIELA MOREIRA AUGUSTO

Considerando o atendimento aos requisitos exigidos nas normas vigentes, conforme despacho da Coordenação de Registros e Concessões à folha retro, defiro o pedido de concessão de auxílio-saúde formulado pelo(a) servidor(a) requerente, em conformidade com a delegação concedida à Secretaria de Gestão de Pessoas - SEGESP, no art. 4º, da Resolução nº 09, de 26 de maio de 2021.

Publique-se. Após, à COREC para as devidas anotações e demais providências cabíveis.